
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 6. 2025 ZM 25 06 08 24

Název:
Prodej části pozemku p.č. 980/1 v k.ú. Děčín - záměr - N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 980/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Děčín

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 3.6.2025 návrh na prodej části pozemku p.č. 980/1 o výměře cca 30 m2 k.ú. Děčín 
a usnesením č. RM 25 11 37 07 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 980/1 o výměře cca 30 m2v k.ú. Děčín.

Cena:      

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
Vyjádření : 

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 980/1 v katastrálním území Děčín. Dle platné územně 
plánovací dokumentace města Děčín se výše uvedený pozemek nachází v zastavěném území v zóně SM – 
smíšená městská zóna. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.p.č. 980/1 v k.ú. Děčín. 

OKD - žádaná část pozemku je svah. V případě prodeje a následné výstavby garáže upozorňujeme, že bude 
nutné svah zajistit a vybudovat opěrnou zeď. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji části 
pozemku p.č. 980/1 k.ú. Děčín 

OSC - parkovací stání lze zřídit na základě povolení OSC o připojení sjezdu dle § 10 zákona č.13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů po předchozím souhlasu dotčeného orgánu Policie 
ČR DI Děčína souhlasu vlastníka komunikace. Doporučujeme proto nejprve oslovit dotčený orgán Policie 
ČR-DI Děčín, zda v navrhovaném místě lze parkovací stání zřídit. 

OSIT - v uvedené lokalitě neeviduje žádný záměr. 

OMH - v současné době neplánuje na uvedeném pozemku realizaci žádné stavby. Rovněž v rámci 
plánovaných staveb tento pozemek nebude žádným způsobem dotčen. 
OMH předložil návrh na prodej do jednání porady projektů dne 13.5.2025 a na základě tohoto projednání 
nedoporučuje prodej části pozemku za účelem výstavby garáže. Při výstavbě garáže by muselo dojít k 
nákladnému zřízení opěrné zdi, následné údržbě této zdi a s tím spojené další náklady. OMH si vyžádal i 
stanovisko Dopravního inspektorátu Policie ČR, který pro své vyjádření požaduje doložit projektovou 
dokumentaci s rozhledovými trojuhelníky pro připojení na místní komunikaci. 

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel: ****** 

Účel žádosti: stavba garážového stání 

Návrh kupní ceny: dle „Zásad“, tj. ocenění cenou obvyklou + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

A A A podm. A podm. A N          

Vysvětlivky:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Příloha: Vyjadreni DI Decin A.pdf Komentář:          



Příloha: foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 16.6.2025 16:09 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.6.2025 08:19 podepsáno
















